
 
 
 
 

Svar på fullmäktigemotionen om den ambulans som sköter natturerna i Närpes, R 
Bystedt 
  
Välfärdsområdesstyrelse 16.02.2026 § 41 
   

Beredare Orava Marjo 
Kotanen Heidi 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Sfp:s fullmäktigegrupp har lämnat in en fullmäktigemotion 1.12.2025. I motionen föreslår 
man att den verksamhet som upprätthålls av nattambulansen i Närpes (nr 324) ska 
bibehållas och att besparingar ska sökas någon annanstans.   

Under åren 2025–2026 strävar välfärdsområdet efter att uppnå en totalbesparing 
motsvarande 280 årsverken. Denna besparing omfattar alla verksamhetsområden och alla 
yrkesgrupper. Den prehospitala akutsjukvården hör till resultatområdet för sjuhusservicen 
och omfattas därmed av det sparmål som gäller personalen inom sjukhusservicen. Genom 
att avskaffa nattberedskapen i Närpes uppnår man en besparing på 4 årsverken, när hela 
den prehospitala akutsjukvården ska spara in 9 årsverken. 

Den prehospitala akutsjukvården har bland annat utvärderat användningsgraden och 
antalet uppdrag för att sparplanen ska påverka servicenivån så lite som möjligt. I 
förhållande till befolkningsunderlaget har man haft ett bra antal ambulanser i Närpes, vilket 
också syns i antalet uppdrag. Den andra ambulansen i Närpes har under året skött i 
genomsnitt 0,2 brådskande A/B-uppdrag nattetid och 0,7 brådskande A/B-uppdrag per 
dygn. I C-uppdrag strävar man efter att nå patienten inom 30 minuter och i D-uppdrag 
inom 2 timmar, vilket innebär att dessa uppdrag kan skötas av flera enheter. Antalet 
brådskande och tidskritiska A/B-uppdrag är ytterst få, vilket innebär att den här 
ambulansen i regel inte används nattetid. I jämförelse med till exempel Vasa, där det finns 
tre ambulanser och ett betydligt större befolkningsunderlag och en mera omfattande 
pendlingstrafik, är volymerna nattetid större och användningsgraden hög. Ambulanserna i 
Närpes har en låg användningsgrad. I fördelningen av besparingarna har man beaktat 
såväl servicenivån som säkerheten. Med tanke på servicenivån är konsekvenserna i 
Närpes små. 

Personalen har som alternativa sparåtgärder föreslagit att den prehospitala akutsjukvården 
kunde dra ner på personalen i fältledningen. Fältchefens uppgifter fastställs i förordning 
(585/2017). Fältchefen och fältchefens arbetspar ansvarar bland annat för upprätthållandet 
av lägesbilden, ledningen av uppdragen, kommunikationen med olika myndigheter och 
larmutryckningar. I förhållande till antalet uppdrag och antalet invånare är det inte 
realistiskt att avskaffa en fältchef eller fältchefens arbetspar, eftersom det skulle äventyra 
såväl skötseln av de lagstadgade uppgifterna som arbetssäkerheten. Förutsättningarna för 
läkarambulansverksamheten skulle också hämmas kraftigt, eftersom den här 
verksamheten fungerar som ett arbetspar till fältchefens arbetspar. Därutöver har man 
redan dragit in en person i fältledningen, vilket lett till att enhetens planeringsbemanning är 
minimal. 

En sökning av alternativa personalbesparingar i de andra verksamheter som tillhandahålls 
av sjukhusservicen skulle exempelvis leda till en minskning av antalet patientplatser eller 
en inskränkning av operationsverksamheten. 

Välfärdsområdets övriga verksamhetsområden har egna personalinbesparingar som de 
måste uppnå, vilka genomförs på basis av omsorgsfulla utvärderingar för att 
konsekvenserna för servicen ska bli små.  

 

 



 
 
 
 

Sektordirektör för äldre personer Kotanen Heidi 
föreslår att välfärdsområdesstyrelsen beslutar att ge svaret på fullmäktigemotionen som 
redogörelse till välfärdsområdesfullmäktige. Styrelsen föreslår för fullmäktige att motionen 
härmed är slutbehandlad. 

Beslut: 
Förslaget godkändes.  
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Styrelsen 
föreslår, att fullmäktige godkänner ovanstående redogörelse som svar på motionen, samt 
förklarar motionen slutbehandlad. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
 

Bilagor   

Bilaga 1 82. Motion gällande anpassningen av ambulans 324 som sköter natturerna i 
Närpes, R Bystedt 
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